
PROPONENTE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
FORMATO Nº 7

ARMADILLO AZUL SAS
NIT: 900484664-1

NO CUMPLE

PROPONENTE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
FORMATO Nº 7

ECHANDO GLOBOS SAS
NIT: 900762297-4

NO CUMPLE

PROPONENTE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 
FORMATO Nº 7

RAQUEL SOFIA AMAYA PRODUCCIONES 
SAS  NIT: 830052555-1 NO CUMPLE

CERTIFICACIONES Y/O ACTAS DE 
LIQUIDACIÓN (ADJUNTOS) 

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 
FORMATO 8

1
CERTIFICACIONES Y/O ACTAS DE 

LIQUIDACIÓN (ADJUNTOS)

NO CUMPLE

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 
FORMATO 8

CUMPLE

INVITACIÓN ABIERTA No. 009-2023
RAÍCES Y CARRETERA

EVALUACIÓN FINAL

SUBSANAR

CUMPLE CUMPLE

OBJETO: "REALIZAR, BAJO LA MODALIDAD DE PRODUCCIÓN POR ENCARGO LA PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE LA SERIE DE FICCIÓN RAÍCES Y CARRETERAS, UNA RUTA AL LUGAR DE ORIGEN" (O 
COMO LLEGUE A DENOMINARSE).

RESULTADO INFORME FINAL DE EVALUACIÓN HABILITANTE TÉCNICO

Firma
_____________________________________________

NATHALIA MONTEALEGRE
Supervisora de Programación
Evaluador aspectos técnicos

EVALUACIÓN FINAL

SUBSANAR

Firma
_____________________________________________

LUISA FERNANDA RAMÍREZ
Asesora de Contenidos (Contratista)

Evaluador aspectos técnicos

3

CERTIFICACIONES Y/O ACTAS DE 
LIQUIDACIÓN (ADJUNTOS) 

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 
FORMATO 8

NO CUMPLE CUMPLE

EVALUACIÓN FINAL

SUBSANAR
2

USUARIO
Sello



NIT:

IDENTIFICACIÓN:

Firmado No. de folio Cumple / No cumple Observaciones

CUMPLE 50 NO CUMPLE

En el link de visualización de la serie, en la parte de creditos 
de inicio, se evidencia la participación de la Fundación Un Mar 
de Arte y Cultura, sin embargo no se evidencia la participación 

de Armadillo Azúl. Por favor aclarar la participación de 
Armadillo Azúl en la serie. 

No Entidad 
Contratante

Nombre 
contratista Objeto del Contrato

Cuantía o valor 
del contrato (en 

Pesos)

Fecha 
Inicial

Link de 
visualización No. de folio Cumple / No cumple Observaciones

1
FUNDACION

UN MAR DE ARTE Y 
CULTURA

ARMADILLO AZUL
SAS

CONTRATO DE
COOPRODUCCIÓN SERIE 

CODIGO AZUL, CON UN TOTAL 
DE 12 CAPÍTULOS CON UNA 
DURACIÓN DE 25 MINUTOS 

CADA UNO.

$865.000.000 05 de Julio de
2019 

https://www.play.te
lecari

be.co/codigoazul 
56 NO CUMPLE

En el acta de finalización se especifica que se trata de una 
coproducción, sin embargo no se logran identificar los 
porcentajes de la misma. Subsanar y allegar  contrato con el 
fin de identificar los porcentajes que corresponden a cada 
entidad en la ejecución de la serie de ficción Codigo Azul. 

Número de 
Certificaciones AÑO SMMLV 

(Experiencia) SMMLV 2023 VLR CTTO 2023

AÑO VALOR 1 2019 1045 $1.160.000 $1.211.665.998
2023 1.160.000$             2 $1.160.000
2022 1.000.000$             3 $1.160.000
2021 908.526$               4 $1.160.000
2020 877.803$               
2019 828.116$               
2018 781.242$               
2017 737.717$                $             586.822.575 

2016 689.455$               

Firmado No. de folio Cumple / No cumple Observaciones

CUMPLE 51 CUMPLE

De los nueve (9) perfiles que harán parte del equipo requerido para la 
ejecución del presente
proceso, cinco (5) de ellos deberán ser las personas creadoras de la 
idea original del proyecto “Raíces
y carreteras”, en consecuencia, el proponente no deberá presentar 
documentación respecto de estas,
pero asumirá los costos de sus honorarios (1-5). Los cuatro (4) perfiles 
restantes que hacen parte del personal mínimo requerido, tendrán
los perfiles descritos a continuación y serán propuestos por el 
adjudicatario una vez celebrado el
contrato.Los cuatro (4) perfiles restantes que hacen parte del personal 
mínimo requerido, tendrán
los perfiles descritos a continuación y serán propuestos por el 
adjudicatario una vez celebrado el
contrato. (6-9)

3. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

REPRESENTANTE LEGAL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

ROBERTO ANDRÉS PINZÓN ARÉVALO

PRODUCTOR(A) DELEGADO 
PRODUCTOR(A) GENERAL
DIRECTOR(A) GENERAL

JEFE(A) DE CONTENIDO /GUIONISTA
DIRECTOR(A) DE FOTOGRAFÍA

DIRECTOR(A) DE SONIDO
JEFE DE POSPRODUCCIÓN-EDITOR

DISEÑADOR GRÁFICO

REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO ANDRÉS PINZÓN ARÉVALO 1.020.715.324
CONCEPTO: SUBSANAR

INVITACIÓN ABIERTA No. 009-2023
RAÍCES Y CARRETERA

OBJETO: "REALIZAR, BAJO LA MODALIDAD DE PRODUCCIÓN POR ENCARGO LA PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE LA SERIE DE FICCIÓN RAÍCES Y CARRETERAS, UNA RUTA AL LUGAR DE ORIGEN" (O COMO LLEGUE A DENOMINARSE).   

PROPONENTE: ARMADILLO AZUL SAS 900484664-1

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:

$1.211.665.998VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:

Cuantía o valor del contrato 
(en Pesos)
$865.000.000

15 de Diciembre de 2019 

2. CERTIFICACIONES Y/O ACTAS DE LIQUIDACIÓN

INFORME FINAL EVALUACIÓN HABILITANTE TÉCNICO

HISTORICO DE SMMLV

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FORMATO Nº 7

OBJETO CONTRACTUAL DILIGENCIADO Cuadro Diligenciado

Fecha Terminación

CUMPLE NO CUMPLE



NIT:

IDENTIFICACIÓN:

Firmado No. de 
folio Cumple / No cumple Observaciones

CUMPLE 35 NO CUMPLE

Subsanar el diligenciamiento del formato 7 denominado 
"Experiencia del proponente", esto en la medida que la 

entidad corrigio la primera publicación del formato, como bien 
puede observarse en la publicación del proceso. 

No Entidad 
Contratante

Nombre 
contratista Objeto del Contrato

Cuantía o valor 
del contrato (en 

Pesos)

Fecha 
Inicial

Link de 
visualización

No. de 
folio Cumple / No cumple Observaciones

1 RTVC ECHANDOGLOBOS

Aunar esfuerzos para la realización de la serie 
de nombre "EMERGENCIAS MECÁNICAS" o como 

llegare a denominarse con canal Señal 
Colombia.

$868.583.500
14 DE 

DICIEMBRE DE 
2016

37 CUMPLE

Número de 
Certificaciones AÑO SMMLV 

(Experiencia)
SMMLV 

2023 VLR CTTO 2023

AÑO VALOR 1 2018 869 $1.160.000 $1.007.556.860
2023 1.160.000$             2 0 0 $1.160.000 $0
2022 1.000.000$             3 0 0 $0 $0
2021 908.526$               4 0 0 $0 $0
2020 877.803$               
2019 828.116$               
2018 781.242$               
2017 737.717$                $             586.822.575 

2016 689.455$               

Firmado No. de 
folio Cumple / No cumple Observaciones

CUMPLE 39 CUMPLE N/A

INVITACIÓN ABIERTA No. 009-2023
RAÍCES Y CARRETERA

OBJETO: "REALIZAR, BAJO LA MODALIDAD DE PRODUCCIÓN POR ENCARGO LA PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE LA SERIE DE FICCIÓN RAÍCES Y CARRETERAS, UNA RUTA AL LUGAR DE ORIGEN" (O COMO LLEGUE A DENOMINARSE).    

PROPONENTE: ECHANDOGLOBOS 900762297-4
CONCEPTO: SUBSANARREPRESENTANTE LEGAL: CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR 79.486.420

$1.007.556.860

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:

INFORME FINAL EVALUACIÓN HABILITANTE TÉCNICO

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FORMATO Nº 7

OBJETO CONTRACTUAL DILIGENCIADO Cuadro Diligenciado

Fecha Terminación

13 DE FEBRERO DE 2018

CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR

PRODUCTOR(A) DELEGADO 
PRODUCTOR(A) GENERAL
DIRECTOR(A) GENERAL

JEFE(A) DE CONTENIDO /GUIONISTA
DIRECTOR(A) DE FOTOGRAFÍA

DIRECTOR(A) DE SONIDO
JEFE DE POSPRODUCCIÓN-EDITOR

DISEÑADOR GRÁFICO

CUMPLE NO CUMPLE

3. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

REPRESENTANTE LEGAL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

2. CERTIFICACIONES Y/O ACTAS DE LIQUIDACIÓN

HISTORICO DE SMMLV Cuantía o valor del contrato 
(en Pesos)
$868.583.500

$0
$0
$0

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:



NIT:

IDENTIFICACIÓN:

Firmado No. de 
folio Cumple / No cumple Observaciones

CUMPLE 108 NO CUMPLE  

Subsanar el diligenciamiento del formato 7 denominado 
"Experiencia del proponente", esto en la medida que la 

entidad corrigio la primera publicación del formato, como bien 
puede observarse en la publicación del proceso. 

No Entidad 
Contratante

Nombre 
contratista Objeto del Contrato

Cuantía o valor 
del contrato (en 

Pesos)

Fecha 
Inicial Link de visualización No. de 

folio Cumple / No cumple Observaciones

1  MINTIC PRODUCCIONES 
& CÍA. LTDA

Series multiplataforma de 
ficción no animadas realizadas 
por mujeres para primera 
pantalla de televisión, en tema 
libre y dirigida al público 
general, de mínimo seis (6) 
capítulos de mínimo 24 minutos 
cada uno, en formato técnico 
de realización UHDV (mínimo 
4K), realizada por un equipo de 
realización compuesto por una 
directora, productora y 
guionista.

$620.400.000 No especifica

https://www.facebook.co
m/CanalCapitalOficial/vid
eos/conoce-la-historia-de-

violenta-en-punto-
final/821202585954974/     
https://www.youtube.com

/watch?v=IvQlRjVP4gI

117-118 NO CUMPLE

Subsanar certificado de experiencia que contenga las fechas 
de inicio y finalización del proyecto presentado como 

experiencia habilitante. La resolución de premiación no es un 
documento válido para certificar experiencia, se debe allegar 

un Paz y Salvo de Mintic sobre el estimulo entregado al 
proponente.

2

Número de 
Certificaciones AÑO SMMLV (Experiencia) SMMLV 

2023 VLR CTTO 2023

AÑO VALOR 1 683 $1.160.000 $792.122.625
2023 1.160.000$             2 0 0 $1.160.000 $0
2022 1.000.000$             3 0 $0 $0
2021 908.526$               4 0 $0 $0
2020 877.803$               
2019 828.116$               
2018 781.242$               
2017 737.717$                $             586.822.575 

2016 689.455$               

Firmado No. de 
folio Cumple / No cumple Observaciones

CUMPLE 149 CUMPLE N/A

INVITACIÓN ABIERTA No. 009-2023
RAÍCES Y CARRETERA

OBJETO: "REALIZAR, BAJO LA MODALIDAD DE PRODUCCIÓN POR ENCARGO LA PREPRODUCCIÓN, PRODUCCIÓN Y POSPRODUCCIÓN DE LA SERIE DE FICCIÓN RAÍCES Y CARRETERAS, UNA RUTA AL LUGAR DE ORIGEN" (O COMO LLEGUE A DENOMINARSE).   

PROPONENTE: RSA PRODUCCIONES 830.052.555 - 1
CONCEPTO: SUBSANARREPRESENTANTE LEGAL: RAQUEL SOFÍA AMAYA ARIAS 51.708.731

$792.122.625

EXPERIENCIA REQUERIDA (VALOR CTOS EJECUTADOS)*:

INFORME FINAL EVALUACIÓN HABILITANTE TÉCNICO

1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE FORMATO Nº 7

OBJETO CONTRACTUAL DILIGENCIADO Cuadro Diligenciado

No especifica

Fecha Terminación

RAQUEL SOFIA AMAYA ARIAS

PRODUCTOR(A) DELEGADO 
PRODUCTOR(A) GENERAL
DIRECTOR(A) GENERAL

JEFE(A) DE CONTENIDO /GUIONISTA
DIRECTOR(A) DE FOTOGRAFÍA

DIRECTOR(A) DE SONIDO
JEFE DE POSPRODUCCIÓN-EDITOR

DISEÑADOR GRÁFICO

CUMPLE NO CUMPLE

3. PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

REPRESENTANTE LEGAL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

2. CERTIFICACIONES Y/O ACTAS DE LIQUIDACIÓN

HISTORICO DE SMMLV Cuantía o valor del contrato 
(en Pesos)
$620.400.000

$0
$0
$0

VALOR TOTAL RELACIÓN CTOS EJECUTADOS:
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